

令和元年度正味財産増減計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

(一社) 青森県エルピーガス協会

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	差 異
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	33,874,600	34,654,500	△ 779,900
会費収入	33,874,600	34,654,500	△ 779,900
事業収益	54,022,544	56,210,902	△ 2,188,358
検査料収入	4,432,000	4,903,000	△ 471,000
受講料収入	10,075,544	10,812,318	△ 736,774
募集経費収入	4,783,817	4,997,935	△ 214,118
諸帳簿収入	27,728,462	27,253,429	475,033
教材収入	6,002,641	6,868,300	△ 865,659
免状管理収入	1,000,080	1,375,920	△ 375,840
受取補助金等	1,478,947	1,515,000	△ 36,053
補助金収入	1,478,947	1,515,000	△ 36,053
受取負担金	1,420,000	1,420,000	0
業務受託収入	1,420,000	1,420,000	0
雑収益	2,467	2,573	△ 106
雑収入	2,467	2,573	△ 106
経常収益計	90,798,558	93,802,975	△ 3,004,417
(2) 経常費用			
事業費	51,357,913	54,480,165	△ 3,122,252
役職員給料手当	15,232,955	15,718,858	△ 485,903
福利厚生費	2,914,320	3,050,099	△ 135,779
会議費	0	0	0
旅費交通費	764,241	953,280	△ 189,039
通信運搬費	272,039	235,360	36,679
周知費	1,620,189	2,011,436	△ 391,247
開催費	983,340	2,004,579	△ 1,021,239
会場費	1,130,594	1,232,146	△ 101,552
諸謝金	349,668	331,100	18,568
講師料	349,514	417,080	△ 67,566
消耗品費	30,700	303,604	△ 272,904
教育費	86,566	6,294	80,272
保険料	111,420	112,010	△ 590
検査依頼費	20,000	20,000	0
検定立会料	131,868	150,962	△ 19,094
諸帳簿費	23,077,961	22,964,197	113,764
教材費	4,218,115	4,928,483	△ 710,368
雑費	64,423	40,677	23,746

科 目	当年度	前年度	差 異
管理費	39,222,453	38,659,501	562,952
役職員給料手当	11,296,145	9,862,762	1,433,383
福利厚生費	2,727,473	2,377,427	350,046
事業費	1,453,279	1,865,912	△ 412,633
会議費	1,515,164	1,778,056	△ 262,892
旅費交通費	909,283	1,370,321	△ 461,038
通信運搬費	1,030,625	1,151,166	△ 120,541
光熱水料費	1,247,496	1,230,299	17,197
賃借料	3,372,800	3,213,960	158,840
渉外費	45,853	79,673	△ 33,820
慶弔費	110,000	186,600	△ 76,600
事務用品費	457,812	584,658	△ 126,846
器具リース料	2,792,382	2,557,941	234,441
印刷費	395,788	451,170	△ 55,382
広告費	161,500	181,600	△ 20,100
車両費	216,837	327,080	△ 110,243
新聞図書費	234,936	228,456	6,480
租税公課	2,185,660	1,206,225	979,435
管理諸費	626,712	625,320	1,392
委託費	3,564,680	3,655,940	△ 91,260
雑費	1,181,028	1,187,935	△ 6,907
負担金	2,997,000	3,037,000	△ 40,000
退職給付引当金	700,000	1,000,000	△ 300,000
災害支援金	0	500,000	△ 500,000
経常費用計	90,580,366	93,139,666	△ 2,559,300
評価損益等調整前当期経常増減額	218,192	663,309	△ 445,117
当期経常増減額	218,192	663,309	△ 445,117
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
固定資産売却損			
在庫品増加額	△ 161,016	△ 183,105	22,089
什器備品償却額	0	0	0
在庫品減少額	183,105	217,140	△ 34,035
経常外費用合計	22,089	34,035	△ 11,946
当期経常外増減額	△ 22,089	△ 34,035	11,946
当期一般正味財産増減額	196,103	629,274	△ 433,171
一般正味財産期首残高	55,418,185	54,788,911	629,274
一般正味財産期末残高	55,614,288	55,418,185	196,103
II 指定正味財産増減の部	0	0	0
III 正味財産期末残高	55,614,288	55,418,185	196,103